

連結貸借対照表【全体会計】

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	70,692,154	固定負債	16,616,506
有形固定資産	65,660,049	地方債等	12,583,319
事業用資産	26,251,031	長期未払金	-
土地	12,976,952	退職手当引当金	1,808,191
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	2,224,996
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,264,852
建物	29,364,167	1年内償還予定地方債等	1,945,891
建物減価償却累計額	-17,632,968	未払金	76,449
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,793,533	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,358,737	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	135,728
船舶	-	預り金	101,060
船舶減価償却累計額	-	その他	5,725
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,881,358
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	73,550,088
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-16,597,112
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	108,084		
インフラ資産	38,620,192		
土地	2,733,106		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,935,895		
建物減価償却累計額	-1,366,572		
建物減損損失累計額	-		
工作物	150,869,375		
工作物減価償却累計額	-115,928,509		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,794,062		
その他減価償却累計額	-1,486,345		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	69,180		
物品	3,057,384		
物品減価償却累計額	-2,268,557		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	49,157		
ソフトウェア	22,987		
その他	26,170		
投資その他の資産	4,982,947		
投資及び出資金	312,747		
有価証券	37,309		
出資金	275,437		
その他	-		
長期延滞債権	23,345		
長期貸付金	125,063		
基金	4,524,965		
減債基金	-		
その他	4,524,965		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,171		
流動資産	5,142,180		
現金預金	2,256,584		
未収金	26,785		
短期貸付金	-		
基金	2,857,934		
財政調整基金	1,744,096		
減債基金	1,113,838		
棚卸資産	1,657		
その他	-		
徴収不能引当金	-779		
繰延資産	-	純資産合計	56,952,976
資産合計	75,834,334	負債及び純資産合計	75,834,334

連結行政コスト計算書【全体会計】

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	19,642,109
業務費用	10,001,193
人件費	2,549,045
職員給与費	1,769,483
賞与等引当金繰入額	134,938
退職手当引当金繰入額	142,952
その他	501,672
物件費等	7,302,614
物件費	3,763,884
維持補修費	281,588
減価償却費	3,257,142
その他	-
その他の業務費用	149,534
支払利息	56,790
徴収不能引当金繰入額	3,396
その他	89,348
移転費用	9,640,917
補助金等	7,305,301
社会保障給付	1,608,286
その他	727,330
経常収益	1,070,041
使用料及び手数料	813,972
その他	256,069
純経常行政コスト	18,572,068
臨時損失	160,050
災害復旧事業費	68,336
資産除売却損	91,713
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,001
資産売却益	1,001
その他	-
純行政コスト	18,731,117

連結純資産変動計算書【全体会計】

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	57,437,983	74,954,742	-17,516,759	-
純行政コスト(△)	-18,731,117		-18,731,117	-
財源	18,225,505		18,225,505	-
税収等	12,693,639		12,693,639	-
国県等補助金	5,531,866		5,531,866	-
本年度差額	-505,612		-505,612	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,374,683	1,374,683	
有形固定資産等の増加		1,182,904	-1,182,904	
有形固定資産等の減少		-3,368,775	3,368,775	
貸付金・基金等の増加		3,784,647	-3,784,647	
貸付金・基金等の減少		-2,973,460	2,973,460	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-29,971	-29,971		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	50,576	-	50,576	
本年度純資産変動額	-485,007	-1,404,654	919,647	-
本年度末純資産残高	56,952,976	73,550,088	-16,597,112	-

連結資金収支計算書【全体会計】

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,518,798
業務費用支出	6,877,881
人件費支出	2,685,465
物件費等支出	4,063,442
支払利息支出	56,790
その他の支出	72,184
移転費用支出	9,640,917
補助金等支出	7,305,301
社会保障給付支出	1,608,286
その他の支出	727,330
業務収入	19,040,955
税収等収入	12,620,142
国県等補助金収入	5,351,913
使用料及び手数料収入	812,662
その他の収入	256,238
臨時支出	68,336
災害復旧事業費支出	68,336
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,453,821
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,308,726
公共施設等整備費支出	1,167,340
基金積立金支出	1,617,986
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	523,400
その他の支出	-
投資活動収入	1,529,250
国県等補助金収入	179,953
基金取崩収入	818,310
貸付金元金回収収入	506,060
資産売却収入	17,842
その他の収入	7,085
投資活動収支	-1,779,476
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,773,684
地方債等償還支出	1,773,684
その他の支出	-
財務活動収入	1,132,600
地方債等発行収入	1,178,341
その他の収入	-45,741
財務活動収支	-641,084
本年度資金収支額	33,261
前年度末資金残高	2,122,263
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,155,524
前年度末歳計外現金残高	110,763
本年度歳計外現金増減額	-9,704
本年度末歳計外現金残高	101,060
本年度末現金預金残高	2,256,584